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中考总复习表格训练题（8）

细看下面表格，用简洁的语言，把关键信息告诉你的同学和家人。各国网络使用量占全球使用量的比例

	美国
	中国
	日本
	英国
	加拿大

	42.65%
	6.63%
	5.24%
	3.94%
	3.93%


                                                        　      　  

下面是一份对200名初中生课外阅读的调查情况，请根据这个调查情况，回答后面的问题。 　 yuwen.chazidian.com 查字典语文网
初中生课外阅读情况调查统计表
	阅读内容
	人数
	百分比

	卡通画
	112
	56%

	时文杂志
	32
	16%

	武侠小说
	30
	15%

	文学名著
	26
	13%


（1）从表中数据可以得出一个结论，即：___________________ _   __           　　
（2）看了这一统计结果，你对同学的建议是：                                    　　
3、阅读下面的图表，完成后面的题目。

	　　       年 份　　
项 目
	2002年
	2003年
	2004年

	城镇居民人均收入（元）
	6 860
	7 702
	8 396

	农村居民人均收入（元）
	2 366
	2 475
	2 622


请根据图表反映的情况，写出两条结论：

1、__________________                    　                     　
2、__________________                    　                     　
3、从上表中，你发现的信息是：                                     　　
4、某校图书馆阅览室共有图书10万册，在最近的一次图书状况调查中，管理员发现：

　　
	图书状况　　
	完好无损　　
	损坏较轻　　
	损坏较重　　
	损坏严重　　

	图书数目　　
	20000册　　
	25000册　　
	40000册　　
	15000册　　


（1）根据表格反映的情况写出你的结论：                             。　　
(2)针对表格反映的情况，请提出一条解决这个问题的建议：                         。　
5、下面是我国和发达国家各类技工占技术工人比例统计表，阅读此表，回答问题。

	　　    工种　　
国别　　
	初级技工　　
	中级技工　　
	高级技工　　

	发达国家
	15%　　
	50%　　
	35%　　

	中   国
	60%　　
	35%　　
	5%　　


　　
用简洁的语言概括此表所反映的主要信息：                            。　　
6、阅读下表答题。   
某市职业技术类学校招生及就业情况统计

	年份　　
	2003　　
	2004　　
	2005　　

	职校录取新生人数占初中毕业生总人数百分比　　
	50.01%　　
	50.02%　　
	50.01%　　

	职校应届毕业生就业率　　
	80.76%　　
	84.48%　　
	87.35%　　

	职校应届优秀毕业生就业率　　
	99.95%　　
	99.97%　　
	100%　　


（1）近三年，该市职校录取新生人数占初中毕业生总人数的百分比呈现      态势。　　
（2）近三年，该市职校应届毕业生就业率呈现            趋势。　　
（3）职校学生可以从以上数据中得到这样的启示：职校学生只要                。　　
7、阅读下面的表格，按要求回答问题：（2分×2）　　
	   世界能源组成　　

年代　　
	石油　　
	煤　　
	天然气　　
	核电　　
	太阳能　　
	水电　　
	其他　　

	1993年　　
	40%　　
	27%　　
	23%　　
	7%　　
	　 　
	2%　　
	1%　　

	2030年（预计）　　
	　 　
	　 　
	　 　
	35%　　
	20%　　
	　 　
	　 　


（1）用文字概括世界能源的发展趋势。









　　
（2）读此表后你有哪些感受？                                               　　
8、下面是我国居民过节情况调查表
	调查对象

调查项目
	中 老 年
	青 少 年

	
	城镇居民
	乡村居民
	城镇居民
	乡村居民

	更喜欢过中

国传统节日
	73.8℅
	95.5℅
	58.3℅
	70.1℅

	更喜欢过西

方节日
	26.2℅
	4.5℅
	41.7℅
	29.9℅


根据上表得出结论

在我国                                               

在我国                                                                                               
9、“限塑令”生效首日，某学校对步步高超市使用塑料袋购物及无纺布袋销售的情况进行了调查，数据如下，请读表后答题。

	时      间
	塑料袋使用量（只）
	无纺布袋销售量（只）

	5月25日（星期日）
	10852
	0

	6月1日（星期日）
	905
	500


调查表反映的情况可以概括卫一句话：                                      

这个调查结果说明了什么？                                                
10、5月1日是母亲节，班里准备在这天召开主题为“感谢母亲”的班会。请读表完成下题
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	项    目
	小学生
	初中生
	高中生

	祝福母亲生日的
	54％
	66％
	91％

	祝福通学生日的
	56％
	86％
	92％

	差值
	2％
	20％
	1％


用简要的文字概括表格所反映的主要信息：                                

作为初中生的我们请根据表格内容，谈谈你的感受：                                                                                

11、下面是“中学生参加课外体育活动情况”调查表，请用文字表述出表中的两种情况。

	 人数         年级
学校
	七年级级（500人）
	八年级（500人）
	九年级（500人）

	农村中学
	55.4％
	34.6％
	29.7％

	城镇中学
	50.2％
	31.5％
	26.4％


（1）                                                               

(2)                                                                      
	年   份
	2002
	2003
	2004
	2005

	表格题出现率　　
	4.8%
	9.3%
	13.2%
	19.6%


12、下面是对50个地区近四年200份中考试卷中表格题出现率的调查统计表，阅读此图答题。             
近四年中考表格题型出现率                                                                
yuwen.chazidian.com

